

ПОДРЯДЧИК:

ЗАКАЗЧИК:

Заместитель директора  
по капитальному строительству  
АО "УК "Кузбассразрезуголь"

Е.А. Буймов

" " " 2018 г.

Расчет договорной цены  
к своду затрат

Стройка: "Моховский угольный разрез" (Сартакинское поле)

Объект: Объект: "Здание гаража спецмашин инв.№03/А/002240 (гараж АРМ). Приточно-вытяжная вентиляция  
Внутриплощадочные тепловые сети." "Моховский угольный разрез" (Сартакинское поле)

№ п/п	Наименование статей затрат	Ед. изм.	В ценах 2000г.	Коеф пересчета	Расчет			В текущих ценах, руб.	
1	2	3	4	5	6			7	
	СМР и оборудование	руб.	153 997						
	Трудозатраты осн.раб.	ч/час	756						
	Трудозатраты мех-ов	ч/час	81						
1	ФОТ основных рабочих	руб.	8 510	20.31	8 510 x	20.31	172838	172 838	
2	ФОТ механизаторов	руб.	1 238	20.31	1 238 x	20.31	25144	25 144	
3	Накладные расходы (от ФОТ)	руб.	10 894	17.26	10 894 x	17.26	188030	188 030	
4	Плановые накопления (от ФОТ)	руб.	7 293	16.25	7 293 x	16.25	118511	118 511	
5	Эксплуатация машин	руб.	13 540	5.96	13 540 x	5.96	80698	80 698	
6	Стоимость материалов с трансп. и з/скл. расходами	руб.	113 301	6.02	113 301 x	6.02	682072	682 072	
7	Погрузка	руб.	62	10.77	62 x	10.772	668	668	
8	Перевозка грузов	руб.	397	9.46	397 x	9.46	3756	3 756	
	<b>Итого стоимость СМР:</b>	<b>руб.</b>					<b>1 246 573</b>	<b>1 246 573</b>	
9	<b>Временные здания и сооружения:</b>								
	п.1.5.3. ГСН 81-05-01-2001				1246573	x	3.40%	42 383	
	<b>Итого с врем-ми зданиями и соор-ми:</b>							<b>1 288 956</b>	
10	<b>Зимнее удорожание:</b>								
	п.1.3. ГСН 81-05-02-2001 (с к=0.9)			6.3%	1288956 x	0.9	x	6.30%	73 084
	<b>Итого с зимним удорожанием:</b>							<b>1 362 040</b>	
11	Стоимость электроэнергии по норме				1.2466 x	10900	x	0.27	-3 669
	<b>Итого:</b>							<b>1 358 371</b>	
12	Стоимость оборудования	руб.		4.83	- x	4.83		-	
	<b>Итого с оборудованием:</b>							<b>1 358 371</b>	
	<b>Прочие затраты:</b>								
13	Командировочные	руб.					(756+81)/8x100	10 463	
14	Проживание	руб.					(756+81)/8x250	26 156	
15	Перевозка рабочих (от места проживания в командировке до объекта)	руб.					(756+81)/8/10*28/40*2*1005.12=	14 722	
16	Перевозка рабочих (от места жительства до места проживания в командировке)	руб.					(756+81)/8/10/5*120/60*2*1005.12=	8 413	
	<b>Итого:</b>							<b>59 754</b>	
	<b>Итого с прочими затратами:</b>							<b>1 418 125</b>	
17	Непредвиденные расходы			3.0%	1 418 125 x	0.03		42 544	
	<b>Итого стоимость работ:</b>	<b>руб.</b>						<b>1 460 669</b>	
	НДС	руб.		18%				262 920.42	
	<b>Всего с НДС:</b>	<b>руб.</b>						<b>1 723 589.42</b>	

Согласовано: начальник производственного отдела

Согласовано: ведущий специалист производственного отдела

Проверил: начальник сметного отдела

Составил: ведущий специалист сметного отдела

А.А. Воропаев

В.В. Максимов

И.К. Онищенко

Л.С. Сафонова

03/10/18